
Jacek Jopowicz – czołowy dzia-
łacz PO we Włochach, wybrany
na radnego dzielnicy w kadencji
na lata 2010–14, 15 lipca 2011 roku
został dyrektorem ZGN Ursus, wy-
łonionym w konkursie. Ponieważ
ZGN Ursus jest jednostką budżeto-
wą m.st. Warszawy, umowę o pracę
na stanowisku dyrektora Jacek Jo-
powicz podpisał z urzędem miasta,
z którego kasy pobiera uposażenie
radnego.

W pełni popieramy decyzję ra-
dy dzielnicy Włochy stojąc na sta-

nowisku, że pełnienie funkcji dy-
rektora ZGN Ursus i jednocze-
sne sprawowanie funkcji radnego
dzielnicy jest sprzeczne z zapisa-
mi ustawy o samorządzie gminy,
która mówi, że z radnym nie mo-
że być nawiązywany stosunek
pracy w urzędzie dzielnicy, w któ-
rej radny uzyskał mandat oraz że
radny nie może pełnić funkcji
kierowniczych w dzielnicowych
jednostkach.

Jednak bardziej kompetentną in-
stytucją, niż nasza redakcja, do au-

torytatywnego wypowiedzenia się
w tej sprawie będzie komisarz wy-
borczy, wojewoda lub sąd admini-
stracyjny.

Niezależnie od rozstrzygnięcia ja-
kie zapadnie w sprawie mandatu
Jacka Jopowicza uważamy, że łą-
czenie funkcji radnego dzielnicy
z funkcją dyrektora miejskiej jed-
nostki w sąsiedniej dzielnicy jest nie
tylko łamaniem prawa, lecz także
jawnym pogwałceniem kultury poli-
tycznej i wypaczeniem standardów
demokracji lokalnej. Legitymacja
partii sprawującej władzę nie po-
winna być kluczem otwierającym
drzwi do lukratywnych stanowisk
publicznych, a także kluczem do łą-
czenia tych stanowisk.

Redakcja

Jacek Jopowicz
bez mandatu radnego

Podczas obrad sesji rady dzielnicy Włochy, w dniu 16 paź-
dziernika br., radni podjęli uchwałę, w której stwierdzili wyga-
śnięcie mandatu radnego Jacka Jopowicza. Jako uzasadnienie
do uchwały podali, że wygaśnięcie mandatu radnego następuje
wskutek naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu rad-
nego z pełnieniem funkcji dyrektora Zakładu Gospodarowania
Nieruchomościami w Ursusie.

Twoja rek lama odbi je s ię Echem tel . 22?614-58-03, 502-280-720

PORTAL „INFORMATORA” www.infochoty.waw.pl

26.11.2012 – 8.11.2012 BEZPŁATNY DWUTYGODNIK ROK XXI – nr 17 (630)



Kupcy zrzeszeni w Stowarzy-
szeniu Kupców Targowiska „Ba-
nacha” gościli ochockich radnych
na targowisku zastępczym, uru-
chomionym na czas budowy no-
wej hali targowej, która ma po-
wstać w miejscu dawnego Ziele-
niaka przy ul. Grójeckiej. Pod-
czas wizyty na targowisku tym-
czasowym radni zapoznali się
z problemami kupców oraz z ich
propozycjami dotyczącymi po-
prawy funkcjonalności bazaru
przy ul Skorochód-Majewskiego.

W tym miejscu należy nadmie-
nić, że tymczasowy bazarek
chwalą zarówno pracujący tu
kupcy, jak i ich klienci. Zgodnie
podkreślają walory estetyczne,
dość duże przestrzenie, czystość
i dbałość o teren ze strony za-
rządcy.

Do największych problemów
kupców należy jednak brak zada-
szenia na placu dla rolników,
gdzie prowadzona jest sprzedaż
z samochodów. Handlujący
na tych stanowiskach podkreślają
także ponad dwukrotny wzrost

kosztów i opłat w porównaniu
z tymi, które ponosili na starym
zieleniaku. „Proporcje są dokład-
nie odwrotne” – żalił się jeden
z kupców twierdząc, że koszty
wzrosły dwukrotnie, a tyleż samo
zmalały obroty.

Jak zapewnił mnie obecny
na bazarze przewodniczący ko-
misji polityki przestrzennej Karol
Wiszniewski – jest szansa
na współpracę radnych z komisji
i kupców ze Stowarzyszenia i wy-
pracowanie wspólnych postula-
tów w sprawie bazaru tymczaso-
wego. Prezes Stowarzyszenia
kupców Tomasz Kłos cieszy się
z możliwości wspólnych działań
z radnymi na rzecz bazaru, choć
– jak podkreślił – Stowarzyszenie
jest krok przed radnymi. „Postu-
laty, z którymi zapoznawali się
dzisiaj radni komisji zostały już
w większości przekazane
do wiceprezydenta Warszawy Mi-
chała Olszewskiego, z którym
Stowarzyszenie jest w ciągłym
kontakcie w sprawach targowi-
ska. – Zgłosiliśmy temat tzw. ma-
łej architektury – czyli postulaty
o zamontowanie ławek, koszy
na śmiecie, stojaków na rowery
czy też zainstalowanie bankoma-
tu na terenie targowiska tymcza-
sowego – informuje Tomasz
Kłos. – Prezydent Olszewski
otwarty jest na nasze propozycje
i jak do tej pory współpraca
z nim układa się poprawnie, cze-
go dowodem jest choćby przy-
chylenie się do propozycji Stowa-
rzyszenia o wybudowanie dodat-
kowego wejścia na bazar od ulicy
Majewskiego – dodaje.

Pozostaje mieć nadzieję, że
i pozostałe postulaty zgłaszane
przez kupców w sprawie poprawy
funkcjonalności bazaru tymcza-
sowego czy renegocjacji niektó-
rych stawek czynszowych dla pra-
cujących tu kupców, zostaną po-
zytywnie potraktowane przez
władze. Owocna także może oka-
zać się zapowiadana współpraca
ochockich radnych z kupcami,
czego pierwszą jaskółką może
być wizyta radnych na zieleniaku.

Dariusz Kałwajtys

Radni na bazarze

Ochoccy radni z komisji polityki przestrzennej 18 października
odwiedzili kupców z targowiska tymczasowego przy ul. Skoro-
chód-Majewskiego. Mieli okazję naocznie przekonać się, jak
funkcjonuje otwarty blisko cztery miesiące temu zieleniak.
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZESTAŃ CIERPIEĆ!
KONIEC BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!

PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 25 października do 8 listopada.
Licz ba miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE



Sza cu je się, że oko ło 10 pro cent
po pu la cji nie do sły szy. Ozna cza to,
że słuch oko ło 200 tys. War sza wia -
ków nie jest pra wi dło wy, choć
z pew no ścią nie ka żdy zda je so bie
z te go spra wę.Trud no jest zde fi -
nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal -
ne sły sze nie”. Ist nie je znacz na ró -
żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia
u no wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa -
mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć -
dzie się cio let nich. Jak wie le in nych
rze czy słuch zmie nia się na prze -
strze ni ży cia, ale zmia ny za zwy czaj
wy stę pu ją tak wol no, że na po cząt -

ku wca le ich nie za uwa ża my. Do -
pie ro, gdy słuch za czy na wpły wać
na nasz spo sób po ro zu mie wa nia
się z in ny mi oso ba mi, za czy na my
się za sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne
apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -

chu, ale ta kże od oso bi stych pre -
fe ren cji pa cjen ta i je go try bu ży -
cia. W ka żdym przy pad ku spe cja -
li sta au dio pro te tyk za pro po nu je
naj lep sze roz wią za nie i po mo że
do ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu je -
my zwięk szo ne za in te re so wa nie
pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -

cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -
ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym

Po zo sta łą część po dzie lo no
na ró żne wy dat ki, mię dzy in ny mi:

• remont elewacji wraz
z ociepleniem budynku

Andrzejowska 9
• wymianę instalacji

elektrycznej na Tarczyńskiej 3
• remonty pustostanów,

chodników i altan
śmietnikowych

• remont instalacji centralnego
ogrzewania w Szkole
Podstawowej nr 97

• naprawę nawierzchni boiska
w SP 280

• naprawę elewacji w SP 264
• wymianę oświetlenia w SP 10
• remonty ogrodzeń

w przedszkolach 59, 99, 100,
111, 225 i 315

• ocieplenie budynku i wymianę
okien w Gimnazjum nr 16

• remonty sieci
wodno-kanalizacyjnej
i cieplnej w Liceach
Słowackiego i Dembowskiego

• wypłaty zasiłków celowych
i mieszkaniowych oraz
zwiększenie usług
opiekuńczych dla osób
niepełnosprawnych

• prace remontowe
na pływalniach MOS i OSiR.

To oczy wi ście nie wszyst kie za -
pla no wa ne wy dat ki, ale wy bra łam
te, któ re w naj więk szym stop niu
do ty czą bez po śred nio miesz kań -
ców Ocho ty.

Mał go rza ta Ro jek

Co jeszcze w tym roku
W wy ni ku ko rek ty bu dże tu mia sta i dziel nic fi nan se Ocho ty

zwięk szy ły się o po nad 18 mi lio nów zło tych. Lwia część tych
pie nię dzy po szła na za ła ta nie dziu ry oświa to wej – po nad 12 mi -
lio nów, głów nie na wy na gro dze nia dla na uczy cie li.

Dzia ła jąc w spo sób kon se -
kwent ny wska zał pod ko niec
2009 r. na wa dy praw ne usta wy
re gu lu ją cej spo sób wy li cza nia i re -
dy stry bu cji ja no si ko we go. Ten
nie spra wie dli wy po da tek kosz tu je
War sza wę bli sko mi liard zło tych
rocz nie, a Ma zow sze po je go za -
pła ce niu z pierw sze go miej sca
spo śród wo je wództw pod wzglę -

dem do cho dów spa da na ostat nie.
Przy go to wa na na zle ce nie

Szcze pań skie go opi nia praw na
opra co wa na przez kon sty tu cjo na -
li stę z Uni wer sy te tu War szaw skie -
go sta ła się pod sta wą wy stą pie nia
przez ra dę War sza wy do Try bu na -

Stop Ja no si ko we?
Stop ob łu dzie!

Od bli sko trzech lat me dia do no szą o ko lej nych od sło nach bo -
ju o re for mę ja no si ko we go – po dat ku, któ ry po zor nie bo gat sze
sa mo rzą dy pła cą na rzecz sta ty stycz nie bied niej szych. Mo to rem
ak cji Stop Ja no si ko we nie jest, jak by się mo gło wy da wać, po li -
tyk czy sa mo rzą do wiec, a zwy kły oby wa tel, lo kal ny przed się -
bior ca z Pra gi Pół noc – Ra fał Szcze pań ski.

dokończenie na str. 4
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lZadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141, 
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266, 
tel. 22 425-67-06 

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22
498-75-40

Ofe ru ją Pań stwo za rów no
kur sy przy go to wu ją ce do ma -
tu ry, jak rów nież mo żli wość
uzy ska nia wy kształ ce nia
śred nie go. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

Wszyst kie oso by, któ re nie
ukoń czy ły w prze szło ści szko -
ły śred niej, mo gą za pi sać się
do na sze go li ceum dla do ro -
słych. Na to miast oso by, któ re po -
sia da ją wy kształ ce nie śred nie, ale
z ró żnych przy czyn nie po de szły
do eg za mi nu ma tu ral ne go lub go
nie zda ły, ma ją szan sę po wtó rze nia
ma te ria łu na kur sie ma tu ral nym. 

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu kur su ma tu ral ne go?

Słu cha cze mo gą sko rzy stać z mo -
żli wo ści zda wa nia eg za mi nu ma tu -

ral ne go przy na szym li ceum.
Mo gą też przy stą pić do ma -
tu ry w swo jej szko le ma cie -
rzy stej. Wszy scy jed nak pod -
czas kur su otrzy mu ją od po -
wied nie przy go to wa nie me -
ry to rycz ne po trzeb ne, aby
ta ki eg za min zdać z wy ni -
kiem po zy tyw nym.

– Czy wie le osób ko rzy sta z Pań -
stwa ofer ty?

Na sze kur sy ma tu ral ne cie szą się
du żym za in te re so wa niem. Je ste śmy
ta kże świa do mi, że na sza ofer ta jest
praw do po dob nie naj tań sza na ryn ku.

Obec nie pro wa dzi my na bór
na ostat nią edy cję kur su, któ ra
przy go tu je ab sol wen tów szkół śred -
nich do eg za mi nu ma tu ral ne go

w ma ju 2013 ro ku. Na stęp ne kur sy
ru szą do pie ro po No wym Ro ku
i bę dą do ty czy ły ma tu ry w 2014 r.

Wszyst kich, któ rzy my ślą o zda -
wa niu eg za mi nu ma tu ral ne go
w naj bli ższym ter mi nie, już dziś ser -
decz nie za pra szam do na szej pla -
ców ki.

DDyy  rreekk  ttoorr  mmggrr  MMaarr  ttyy  nnaa  MMyysszz  kkooww  sskkaa

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych mieści się przy
ul. Odrowąża 15 w Warszawie.

Kontakt do sekretariatu,
tel. 663-925-669, 22 110-00-99

www.aschools.pl

�– Na maturę nigdy nie jest za późno – powtarza dyrektor AS-Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych, mgr Martyna Myszkowska. 

Jak zdobyć wykształcenie średnie i zdać maturę?
Kursy maturalne i szkoła średnia w jednym miejscu
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łu Kon sty tu cyj ne go o stwier dze -
nie nie zgod no ści usta wy o ja no si -
ko wym z Kon sty tu cją. Rów no le -
gle Szcze pań ski wraz To wa rzy -
stwem Przy ja ciół War sza wy roz -
po czął wal kę o zmia nę do tych cza -
so wych, nie spra wie dli wych i za -
bój czych dla bu dże tów m.in. War -
sza wy i Ma zow sza prze pi sów.

Bier ność po li ty ków
W po ło wie 2010 r. roz po czy na

się zbiór ka pod pi sów pod ape lem
do mi ni stra fi nan sów, traf chciał,
bę dą ce go jed no cze śnie po słem
z War sza wy, o pod ję cie dzia łań
na praw czych. Mi mo zło że nia 10
tys. pod pi sów pod pe ty cją mi ni -

ster nie po dej mu je żad nych na -
ma cal nych dzia łań. Spo łecz ni cy
nie skła da ją bro ni i w ob li czu cał -
ko wi cie bier nej po sta wy po li ty -
ków sa mi przy go to wu ją pro jekt
usta wy o zmia nie spo so bu na li -
cza nia ja no si ko we go.

Pre zy dent Han na Gron kie wicz -
Waltz, bę dą ca jed no cze śnie wi ce -
prze wod ni czą cą PO, i po li ty cy tej
par tii po za me dial nym po pie ra -

niem dzia łań spo łecz ni ków nie ro -
bią nic w spra wie wpro wa dze nia
pod ob ra dy Sej mu sto sow ne go
pro jek tu usta wy, mi mo że do ta -
kiej ini cja ty wy wy star czy 15 po -
słów, czy li mniej niż ma PO par la -
men ta rzy stów w okrę gu war szaw -
skim i pod war szaw skim.

Oby wa tel ski pro jekt usta wy
W ma ju 2011 r. po wsta je ko mi -

tet ini cja ty wy usta wo daw czej, któ -

ry roz po czy na zbiór kę 100 tys.
pod pi sów ce lem wnie sie nia
pod ob ra dy Sej mu oby wa tel skie -
go pro jek tu usta wy. Ja no si ko we
ob cią ża nie tyl ko War sza wę, dla -
te go ak cja prze kształ ca się
w ogól no pol ski ruch po par cia,
do któ re go do łą cza ją or ga ni za cje
spo łecz ne, wła dze i miesz kań cy
wie lu gmin i po wia tów z ca łe go
kra ju.

Uda je się ze brać bli sko 160 tys.
pod pi sów. Me dia in for mu ją
o suk ce sie ini cja ty wy oby wa tel -
skiej. Je sien ne wy bo ry par la men -
tar ne spra wia ją, że spra wa ja no si -
ko we go sta je się do sko na łą tram -
po li ną wy bor czą, co sto łecz ni
dzia ła cze PO skru pu lat nie wy ko -
rzy sta li. Na zdję ciach w me diach
kan dy da ci na po słów z list PO tło -
czy li się wo kół ini cja to rów ak cji,
by ogrzać się w cie peł ku słusz nej
i me dial nej ini cja ty wy oby wa tel -
skiej.

Po sło wie z War sza wy?
Re for ma ja no si ko we go to wal -

ka o mi lio ny zło tych dla War sza -
wy i Ma zow sza, bez któ rych mia -
stu i re gio no wi gro zi za ła ma nie fi -
nan sów sa mo rzą do wych. Wy da -
wać by się mo gło, że gdy z jed nej
par tii, któ rej wi ce prze wod ni czą cą
jest pre zy dent sto li cy, są ta kże po -
sło wie z War sza wy: pre mier
i prze wod ni czą cy Do nald Tusk,
mi ni ster fi nan sów Win cent Ro -
stow ski, wi ce prze wod ni czą ca klu -
bu par la men tar ne go i sze fo wa tej
par tii w War sza wie Mał go rza ta
Ki da wa -Błoń ska, a za in te re so wa -
ny po mo cą po wi nien być ta kże
szef klu bu par la men tar ne go Ra fał
Gru piń ski, któ re go ma łżon ka jest
prze wod ni czą cą ra dy War sza wy,

nie ma mo żli wo ści fia ska pro jek -
tu, któ ry dzia ła cze PO tak ocho -
czo przed ka me ra mi i na ulot kach
wy bor czych po pie ra li. A jed nak...

Mi ja rok od wy bo rów par la -
men tar nych. W Sej mie od by ło się
pierw sze czy ta nie oby wa tel skie go
pro jek tu usta wy. Dzię ki de ter mi -
na cji spo łecz ni ków pro jekt usta wy
tra fił pod ob ra dy ko mi sji sej mo -
wych. I na tym za koń czył bieg.
Pod czas po łą czo ne go po sie dze nia
ko mi sji sa mo rzą du te ry to rial ne go
i fi nan sów pu blicz nych, na wnio -
sek po słów PO ne ga tyw nie za opi -
nio wa no oby wa tel ski pro jekt.

Stop ob łu dzie!
De cy zją władz Plat for my, no -

men omen Oby wa tel skiej, pro jekt
nie tra fi w prze wi dy wal nej przy -
szło ści pod ob ra dy Sej mu. Przy -
czy ną jest we wnętrz na wal ka po -
mię dzy frak cja mi we wnątrz PO.
Żad na z grup nie chce suk ce su
kon ku ren tów. Spra wa War sza wy
zo sta ła więc po świę co na na oł ta -
rzu do bre go sa mo po czu cia kie -
row nic twa par tii, a pre zy dent
War sza wy mil cząc pu blicz nie w tej
spra wie wy da je się przed kła dać
in te res par tyj ny nad in te res
miesz kań ców.

Oby wa tel ski pro jekt tra fił
do tzw. sej mo wej za mra żar ki, bo -
wiem je go jaw ne od rzu ce nie by ło -
by zbyt do tkli wym po licz kiem dla
ty się cy tych, któ rzy ten pro jekt
po par li. Nie zmie nia to fak tu, że
War sza wa da lej pła ci hor ren dal ne
kwo ty, bu dżet mia sta się nie bi -
lan su je. Ini cja to rzy ak cji Stop Ja -
no si ko we wy ka za li się bar dzo du -

żą na iw no ścią, wie rząc w szcze re
in ten cje po li ty ków.

Za pa mię taj my do brze tę lek cję
de mo kra cji. Nie daj my się ma mić,
że stan fi nan sów mia sta jest tak
zły, że trze ba za my kać szko ły, pry -
wa ty zo wać sto łów ki, pod wyż szać
opła ty i ob ci nać bu dże ty in we sty -
cyj ne dziel nic do po zio mu naj niż -
sze go w hi sto rii. Środ ków fi nan so -
wych bra ku je, bo kil ka bar dzo
wpły wo wych osób z jed nej par tii
nie chce, że by w War sza wie ży ło
się le piej.

Piotr Gu ział
li der War szaw skiej Wspól no ty Sa mo -

rzą do wej, obec ny bur mistrz Ur sy no wa,
w la tach 1998–2010 rad ny Ur sy no wa

piotr.gu zial@wp.pl

dokończenie ze str. 3

Stop Ja no si ko we? Stop ob łu dzie!

Sza now ny Pa nie Re dak to rze
Pro szę o spro sto wa nie in for -

ma cji do ty czą cej mo je go za -
trud nie nia w Na ro do wym Fun -
du szu Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej, któ ra
uka za ła się w tek ście „Plat for -
ma na swo im” w nr 14
(627) 14.09–27.09.2012 r. „In -
for ma to ra Ocho ty i Włoch”.
W ww. in for ma cji po da no, że
„Ka rol Wisz niew ski – po li to log
i in struk tor pił ki no żnej
– po ob ję ciu funk cji rad ne go
stał się spe cja li stą od kli ma tu
w NFOŚ”.

Pra gnę spro sto wać, że od dnia
1 kwietnia 2008 r. je stem pra cow -
ni kiem NFO ŚiGW, a rad nym
dziel ni cy Ocho ta zo sta łem
25.09.2008 r., o czym zresz tą Pan
Re dak tor był uprzej my po in for -
mo wać w ar ty ku le „No wy rad ny”
nu me ru 544/2008
10.10–23.10.2008 r. „In for ma to ra
Ocho ty i Włoch”.

Nad mie niam rów nież, że
obec nie je stem tre ne rem II kla -
sy pił ki no żnej, ab sol wen tem
stu diów dok to ranc kich Szko ły
Głów nej Han dlo wej w ko le -
gium Za rzą dza nia i Fi nan sów
i od by wam stu dia po dy plo mo -
we „Od na wial ne Źró dła Ener -
gii” w Wy ższej Szko le Eko lo gii
i Za rzą dza nia.

Z po wa ża niem Ka rol Wisz niew ski

NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we



– Już wkrót ce bi let ko mu ni ka -
cji miej skiej bę dzie kosz to -
wał 4,40 zł. Czy za rok bę dzie ko -
lej na pod wyż ka?

– Tu nie ma zmia ny – po ziom
obec nych (od 1 stycz nia 2013),
jak i pla no wa nych jesz cze pod wy -
żek (od 1 stycz nia 2014) zo stał
prze gło so wa ny przez PO już
w ma ju 2011. Tak więc obec -
na pod wyż ka to nie ko niec. Dla
przy kła du od 1 stycz nia 2014 bi let
jed no ra zo wy ma kosz to -
wać 4,80 zł, bi let 20-mi nu to -
wy 3,60 zł, a bi let 30-dnio wy
imien ny 112 zł.

– Czy nie mo żna gdzieś za osz -
czę dzić, za miast dre no wać kie -
sze nie pa sa że rów?

– Jak zwy kle wła dza po szła
po li nii naj mniej szego opo ru, szu -
ka jąc pie nię dzy w kie sze niach
miesz kań ców. Tym cza sem trze ba
się przyj rzeć kosz tom funk cjo no -
wa nia ko mu ni ka cji pu blicz nej
– prze glą du wy ma ga ją wie lo let nie
umo wy za war te przez mia sto
z prze woź ni ka mi w cza sach pro -
spe ri ty, trze ba też się przyj rzeć
struk tu rze kosz tów ka żde go
z prze woź ni ków – obec nie np.
pla nu je się w 2013 czę ścio wą re -

zy gna cję z istot nie tań szych
od MZA prze woź ni ków pry wat -
nych, nic nie wia do mo jed nak
o oszczęd no ściach w MZA lub
cho cia żby pró bach sprze da ży
zbęd ne go ma jąt ku MZA (np.
czę ści te re nu przy uli cy Wło ściań -
skiej).

– Dla cze go zo sta ło zło żo ne za -
wia do mie nie do pro ku ra tu ry
w spra wie SPEC?

– Pro ces sprze da ży ak cji SPEC
od po cząt ku był nie przej rzy sty,
wie le do ku men tów by ło nie do -
stęp nych dla rad nych, wie le de -
cy zji bu dzi ło wąt pli wo ści. My śle -
li śmy, że po za koń cze niu sprze -
da ży ak cji SPEC, tak jak to zo -
sta ło obie ca ne przez wła dze mia -
sta, wszyst kie do ku men ty w tej
spra wie bę dą do stęp ne do wglą -
du, przy naj mniej dla rad nych.
Tak się jed nak nie sta ło. Co wię -
cej, ist nie ją po wo dy, by po dej -
rze wać, że pew ne szcze gó ły
sprze da ży ak cji (w za kre sie fi -
nan so wa nia pa kie tu so cjal ne go
dla pra cow ni ków spół ki) zo sta ły
w osta tecz nej umo wie sprze da ży
usta lo ne w spo sób in ny, niż ra da
War sza wy by ła świa do ma
przy po dej mo wa niu de cy zji (gło -
sa mi PO) o sprze da ży więk szo -
ścio we go pa kie tu ak cji Spół ki.
To wszyst ko skło ni ło mnie oraz
rad ne go Ja ro sła wa Kra jew skie go
do za wia do mie nia pro ku ra tu ry.
Na tej pod sta wie 26 wrze śnia
Pro ku ra tu ra Re jo no wa War sza -
wa – Śród mie ście Pół noc wsz czę -
ła do cho dze nie w spra wie
nieudo stęp nie nia in for ma cji pu -
blicz nej.

Zbi gniew Du szew ski

Pod róż tram wa jem mi nę ła
w ra do snej at mos fe rze. Dzie ci
szyb ko na wią za ły kon takt z in ny -
mi pa sa że ra mi i chęt nie opo wia -
da ły do kąd się wy bie ra ją. Śpie wa -
ły rów nież pio sen ki o Wi śle.

Po do tar ciu nad rze kę na sze
przed szko la ki przyj rza ły się po -
zio mo wi wo dy w rze ce i szyb ko
oce ni ły, że jest on bar dzo ni ski.

Wspól nie za sta na wia ły się, co
mo że być te go przy czy ną, a ta kże
w ja ki spo sób sa me mo gą oszczę -
dzać wo dę.

Sze ścio lat ki spraw dzi ły też czy -
stość wo dy, wy ko nu jąc w tym ce lu
do świad cze nie. W jed nym ze sło -
ików dzie ci umie ści ły gru bą war -
stwę ga zy, a do dru gie go na bra ły
wo dy z rze ki. Po prze fil tro wa niu
oka za ło się, że na po wierzch ni ga -
zy po zo stał ciem ny osad. Dzie ci
wy wnio sko wa ły, że wo da w rze ce
jest brud na i męt na.

Zwró ci ły rów nież uwa gę na to,
ja kie zwie rzę ta ży ją nad Wi słą,
a ta kże ja kie środ ki trans por tu
mo żna spo tkać w jej oko li cy.

Po wni kli wych ob ser wa cjach
przy szedł czas na za ba wę. Ba wi li -
śmy się w „Bu rzę na rze ce”, wy -

ko rzy stu jąc chu s tę ani ma cyj ną
Klan za.

Na za koń cze nie wszy scy otrzy -
ma li lu py, przez któ re ba da li wła -
ści wo ści pia sku, a ta kże wy gląd
pla ży. Dzie ci sa me do szły
do wnio sku, że aby zo ba czyć le żą -

ce na niej śmie ci, lu pa nie jest po -
trzeb na.

Na sze przed szko la ki wie dzą, że
aby brzeg Wi sły był czy sty, lu dzie
mu szą za cząć dbać o po rzą dek.

Wra że nia z wy ciecz ki zna la zły
od zwier cie dle nie w pra cach pla -
stycz nych, wy ko na nych po po wro -
cie do przed szko la. Dzie ci wy -
ciecz kę wspo mi na ją do brze, jed -
nak też z pewną re flek sją… to
prze cież już sze ścio lat ki.

Do ro ta Bier nac ka, Emi lia So bot ka

Przed szko la ki nad Wi słą

Przed szko le nr 248, przy ul. Dic ken sa 5a, bie rze udział w pro -
gra mie upo wszech nia ją cym edu ka cję eko lo gicz ną. W ra mach re -
ali za cji pro jek tu „Wi śla na szko ła”, dzie ci z dwóch naj star szych
grup: „Del fin ków” i „Sło ne czek”, wy bra ły sie na wy ciecz kę, by
rze ce Wi śle przyj rzeć się z bli ska.
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Da riusz Fi gu ra: bi le ty i SPEC
Na na sze py ta nia od po wia da miejski rad ny Da riusz Fi gu ra…

Ko cioł prze zna -
czo ny jest do
ogrze wa nia wszel -
kie go ro dza ju po -
miesz czeń – po -
cząw szy od miesz -
kań i do mów,

koń cząc na po wierzch niach go spo -
dar czych. Dzię ki moż li wo ści ka ska -
do we go pod łą cza nia mo że być za -
sto so wa ny do ogrze wa nia bu dyn -
ków o pow. do 400 m2.

Po daj nik mie ści 190 ki lo gra mów
pe le tu. Dzię ki za sto so wa niu no wa -
tor skich tech no lo gii, po je go spa le -
niu w zin te gro wa nym z pal ni kiem
po piel ni ku po zo sta je oko ło ki lo gra -
ma po pio łu or ga nicz ne go, któ ry
mo żna wy ko rzy stać ja ko na wóz w
przy do mo wym ogród ku. Piec jest
wy daj ny: przy 150 m2 po wierzch ni
do ogrza nia w peł ni za ła do wa ny ko -
cioł mo że pra co wać 4–6 dni zi mą,
la tem mo że słu żyć do pod grze wa nia
wo dy użyt ko wej.

KF25 przy sto so wa ny jest do pra -
cy z więk szo ścią mo du łów do dat ko -
wych do stęp nych na ryn ku: ste row -
ni ka mi do dat ko wych obie gów
grzew czych czy po ko jo wy mi. Do -
dat ko wo ko tłem mo żna ste ro wać
przez sieć kom pu te ro wą czy te le fon
ko mór ko wy. Piec jest in tu icyj ny w
ob słu dze – ka żdy po tra fi to zro bić.
Mo żna też sto so wać pal nik za mien -
nie z ist nie ją cą in sta la cją ole jo wą
lub ga zo wą – trze ba jed nak przed
za ku pem skon sul to wać się z Ko per -
fa m’em, by okre ślić, czy współ dzia -
ła nie sys te mów jest mo żli we.

Pe let po zwa la na du że oszczęd -
no ści przy spa la niu w po rów na niu z

wę glem, ole jem opa ło wym czy ga -
zem. 

W przy pad ku opa la nia ga zem –
prawie 1,5 tys. zł rocz nie zo sta nie w
kie sze ni. Sa mo pa li wo jest ogól nie
do stęp ne i mo że być do star cza ne w
wor kach po 15 kg, 20 kg lub 25 kg
oraz w tzw. big-bagach (1 T). W
przypadku odpowiedniego
przygotowania instalacji, pelet
może być tankowany z cysterny
(podobnie jak olej).

Nie przepłacaj za ciepło!
Rewolucja w ogrzewaniu!

www.koperfam.pl
Koperfam – Legionowo 

ul. Olszankowa 51
pon.–pt. 9.00–17.00

sob. 9.00–15.00
tel. 507 005 706

biuro@koperfam.pl 

Ja ki po wi nien być no wo cze sny ko cioł grzew czy? Wy daj ny,
funk cjo nal ny, eko lo gicz ny, nie za wod ny i oszczęd ny. Wła śnie ta -
ki, jak no wy pro dukt Ko per fa mu: KF25.

Przykładowo,
za kła da jąc zu ży cie 3,5 to -
ny pe le tu w se zo nie grzew -
czym, w tym sa mym cza -
sie trze ba wy pa lić po -
nad 1600 li trów ole ju opa -
ło we go – ró żni ca na ko -
rzyść ko tła KF25 to po -
nad 3,5 ty s. zł. W przy pad -
ku opa la nia ga zem – po -
nad 1,5 tys. zł rocz nie zo -
sta nie w kie sze ni.
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ADMINISTROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
·Administrowanie Wspólnot tel. 604-553-618,
e-mail:rudex1@gazeta.pl

1-POKOJOWE SPRZEDAM
·Anielewicza, parter – 24 m2, 230 tys.,
tel. 784-682-688
·Bezp. jednopokojowe, widna kuchnia i balkon,
super lokalizacja, 4/4 zieleń tel. 501-295-019
·Saska Kępa – 40 m2 – 300 tys. tel.
784-682-688
·Tarchomin, 35 m2, parter, 259 tys.,
tel. 660-344-155

4-POKOJOWE SPRZEDAM
·Bezp. 72 m2, 615 tys., Szczęśliwice, po
remoncie, super wygodne tel. 501-295-019,
w rozliczeniu przyjmę mniejsze

DOM SPRZEDAM

DDOO  552255..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..LLEEGGIIOONNOOWWSSKKII  KKUUCCHHNNIIAA
ZZ IIKKEEAA  WW CCEENNIIEE  TTEELL..  660088--336666--998800

WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

DDOOMM  ZZ DDZZIIAAŁŁKKĄĄ  OODD  336655..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..
NNOOWWOODDWWOORRSSKKII  WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIORAMI, BLISKO W-WY
605-099-422

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Okolice placu Wilsona, niezależne, wyposażone
– 2000 zł, tel. 784-682-688

2-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Starówka, Podwale, umeblowane, 2200 zł
tel. 784-682-688

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

PPoosszzuukkuujjęę  nniieewwiieellkkiieeggoo  ddoommuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa
ww ookkoolliiccaacchh  WWaarrsszzaawwyy,,  tteell..  660022--2266--9911--9911

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Zamienię 27 m2 własnościowe na Ochocie na
37 m2 własnościowe też na Ochocie
22 658-42-54

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię małe mieszkanie w rozsądnej
cenie tel. 784-682-688
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596 nuEstate@aol.com
·Kupię zadłużone mieszkanie z dowolnym
problemem np. komornik stan prawny
lokatorzy 792-258-164
·Zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem
z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym
problemem prawnym lub z dożywotnim
zamieszkaniem. 796-796-596

KUPIĘ DZIAŁKĘ
·Jesteśmy zainteresowani działką pod
budownictwo wielorodzinne (2-4 piętra i wyżej)
w tej okolicy, w realnych cenach tel. 784-682-688

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13,
504-824-568
·Okna, regulacje, doszczelnienia 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic,
Wywóz Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Przeprowadzki taniej 502-450-486

Transport niedrogo VW Transporter
693-693-053

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Hydraulika, gaz, uprawnienia 22 886-31-45,
600-175-253
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie gładzie panele 22 822-41-53,
503-666-944
·Mycie grobów 533-015-899
·Naprawa AGD Pralki Lodówki Zmywarki
511-204-952
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży,
pomieszczeń, wywóz gruzu, mebli, śmieci itp.
z załadunkiem. 506-223-080
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Pranie dywanów, tapicerek – karcher
– 5 zł/m2 502-487-890
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Szycie na miarę, poprawki krawieckie, pralnia
chemiczna, magiel. Al. Jerozolimskie 111.
501-460-015, 10-18 pn-pt
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery, tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty, wykończenia-solidnie
602-216-943
·A-Z wykończenia, remonty solidnie tel.
723-385-735
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557

·Kominki – 513-127-630
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694

Żwiry, piachy, kruszywa. Kopalnie
Olszewica, Przytoka 534-308-555,

535-994-556

FINANSE
·Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje
profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS.
Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate
doświadczenie w obsłudze osób fizycznych
i spółek. Polisa OC. Al. Bohaterów Września
3 lok. U1 (okolice Blue City). Bezpłatny parking.
Tel. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Chwilówki Pożyczki Bez BIK Konsolidacja
Kredytów do 150 tys. zł. Specjalna Oferta dla Firm
Prometeusz Kredyty Warszawa, ul. Wolska 68/72
tel. 22 632-14-69
·KONSOLIDACJE KREDYTÓW 790-564-948
·Kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, chwilówki
dla emerytów i pracujących. 22 240-28-29,
886-026-975
·Pożyczki pod zastaw hipoteki
nieruchomości, bez przedpłat, bez BIK
602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

PORADY PRAWNE
·Adwokaci 721-216-116
·RADCA PRAWNY TEL. 502 227 553

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

Uprawiasz sport, wyczerpuje Cię praca,
stresuje nauka, odczuwasz zmęczenie...

mamy coś co rozwiąże te problemy,
zadzwoń 607-581-316, 784-682-688

GASTRONOMIA

WWiinnaa  nnaa  WWEESSEELLEE,,  IIMMIIEENNIINNYY,,  IIMMPPRREEZZĘĘ
FFIIRRMMOOWWĄĄ  –– ddoobbiioorręę  ddoo  ppoottrraaww,,  ddoorraaddzzęę,,

ddoowwiioozzęę  nnaa  mmiieejjssccee  779988--887777--335566

DAM PRACĘ
·Chcesz dorobić minimum 1500 zł. Nic
prostszego. Zostań profesjonalnym doradcą Profi
Credit. Zadzwoń już teraz 668-681-903

Opiekunki Niemcy tel. 501-356-229

OOSSiiRR  WWłłoocchhyy  zzaattrruuddnnii  oossoobbęę  nnaa  ssttaannoowwiisskkoo
zzaapplleecczzaa  ssppoorrttoowweeggoo  ((uuttrrzzyymmaanniiee  cczzyyssttoośśccii))..

IInnffoorrmmaaccjjee  ppoodd  nnuummeerreemm  tteelleeffoonnuu  553333--770033--770000

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·AAA Auto Skup Warszawa 880-211-798

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Zakupię złom kabli elektr. Dojazd do klienta
506-223-080
·Zakupimy wszelki złom metalowy (piece,
grzejniki, wanny, maszyny, wraki i inne
urządzenia). Dojazd do klienta 506-223-080

ANTYKI
·Antyczne, meble, obrazy, grafiki,
srebra, platery, szable, bagnety, orzełki,
odznaki odznaczenia książki, bibeloty,
gotówka tel. 500-034-552, 601-336-063
·Kolekcjoner kupi stare książki pocztówki monety
zegarki militaria i inne antyki 502-011-257

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO, NAJLEPSZA CENA!
790-444-333
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

OGŁOSZENIA DROBNE
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reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206

Ogłoszenia drobne
nadasz na stronie

www.echodrobne.pl



W pro gra mie au tor skie utwo ry
artystki, a ta kże pio sen ki do tek -
stów Ma ria na He ma ra i Ja ro mi ra
No ha vi cy, przy akom pa nia men -
cie To ma sza Paw łow skie go.

Przyszła do mnie miłość w biały dzień

do drzwi moich grzecznie zapukała

nie gotowa jeszcze byłam, nie

więc cierpliwie na mnie poczekała

(frag ment wier sza Agaty Wieczyńskiej-Krawiec

„Przy szła do mnie mi łość w bia ły dzień”)

Za pra sza my na li rycz ny kon cert
ze szczyp tą uśmie chu, na my słu
i wzru sze nia.

Agata Wieczyńska-Krawiec
to pie śniar ka, dra ma to pi sar ka, ani -
ma tor ka kul tu ry. Śpie wa pio sen ki
au tor skie, z wła sną mu zy ką, ale
rów nież kom po zy cje Hen ry ka Al -
be ra, Le ny Le doff, An drze ja Rej -
ma na, To ma sza Paw łow skie go
i Paw ła Ptasz kie wi cza. Jej tek sty
do ty ka ją ży wio łu, li ry ki i hu mo ru,
czę sto utrzy mu ją się na gra ni cy

jed no oso bo we go ka ba re tu. Sty -
pen dyst ka Mi ni ster stwa Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go. Jest
lau re at ką wie lu kon kur sów pio sen -
ki au tor skiej, m.in.: Ogól no pol skie -
go Prze glą du Pio sen ki Au tor skiej
OP PA, Mię dzy na ro do wych Spo -
tkań Mu zycz nych „Pie śni bez pasz -
por tu”, kon kur su im. Jo na sza Ko -
fty w War sza wie, Zam ko wych Spo -
tkań z Po ezją w Olsz ty nie, Spo tkań

Mło dych Au to rów i Kom po zy to -
rów SMAK w My śli bo rzu.

Re zer wa cje bi le tów: in -
fo@oko.com.pl, tel. 22 823-66-97.
Dom Kul tu ry „Ra ko wiec”, fi lia
Ośrod ka Kul tu ry Ocho ty, ul. Wi -
ślic ka 8, 02–114 War sza wa, tel. 22
823-66-97; 22 823-66-72, www.ra -
ko wiec.art.pl, http://www.fa ce bo -
ok.com/dkra ko wiec

DK Ra ko wiec

Re ci tal Aga ty Wie czyń skiej -Kra wiec
28 paź dzier ni ka o godz. 19.00 na Sce nie Mu zycz nej

Do mu Kul tu ry „Ra ko wiec” wy stą pi Aga ta Wie czyń ska -
-Kra wiec z no wym re ci ta lem pt. „Przy szła do mnie
mi łość”. Za pra sza my na li rycz ny kon cert ze szczyp tą
uśmie chu, na my słu i wzru sze nia.

Tym ra zem obiek tem ich sta rań
bę dzie pięk ny neon zdo bią cy nie -
gdyś bu dy nek Ki na Ocho ta.
Do ak cji włą czył się bur mistrz
Ocho ty Woj ciech Ko mo row ski.

Neon, a w za sa dzie reszt ki je go
sta lo wej kon struk cji, znaj du je się
w sie dzi bie Neon Mu zeum
na ul. Miń skiej 25. Ce lem wspól -
nych dzia łań bę dzie nie tyl ko na -
pra wie nie re kla my, ale ta kże po -
now ne umiesz cze nie jej na da chu
bu dyn ku daw ne go Ki na Ocho ta.

Kosz ty re wi ta li za cji bę dą dość
spo re (oko ło 15 tys zł + VAT),
dla te go też pro wa dzo na jest pu -
blicz na zbiór ka środ ków na ten
cel. Już te raz mo żna wpła cać pie -
nią dze na kon to zbiór ki
(46 2490 0005 0000 46
00 3442 0727 Fun da cja „Neon”).
Na pew no wkrót ce po ja wią się
ko lej ne moż li wo ści wspar cia ini -
cja ty wy.

Głów ną ani ma tor ką dzia łań
przy re mon cie Ki na Ocho ta jest
Ró ża Paw lic ka zna na wszyst kim
z ze szło rocz nej ak cji na rzecz Sy -
ren ki z Bi blio te ki Pu blicz nej. Swo -
im opty mi zmem i chę cią do dzia -
ła nia spra wi ła, że wie le osób za de -
kla ro wa ło po moc neo no wi. To ona
skrzyk nę ła lu dzi, na mó wi ła zna jo -
mych i zor ga ni zo wa ła zbiór kę.
Jest to tyl ko jed na z ak tyw nych
osób za an ga żo wa nych w ak cję.
Dzia łal ność Mu zeum opie ra się
przede wszyst kim na pra cy wo lon -
ta riu szy ta kich jak pani Ró ża.

Mi mo że przy go to wa nia
do zbiór ki pu blicz nej wy ma ga ły cza -
su, ra tow ni cy neo nu nie pró żno wa li.
Uda ło im się do trzeć do osób, któ re
two rzy ły neon i na mó wić je
do współ pra cy. Kil ka sto wa rzy szeń
– za rów no z Ocho ty, jak i spo za
niej, oraz wie le osób pry wat nych już
za de kla ro wa ło chęć po mo cy.

Bur mistrz Ocho ty Woj ciech Ko -
mo row ski za pew nił, że urząd dziel -
ni cy z przy jem no ścią i w mia rę do -
stęp nych środ ków włą czy się do ak -
cji miesz kań ców. Za po wie dział
m.in. współ udział w pro mo cji re no -
wa cji neo nu oraz wspar cie sta rań
o po wrót neo nu na dach bu dyn ku
Ki na Ocho ta.

Przy po mnij my, że dzię ki za bie -
gom miesz kań ców Ocho ty i Neon
Mu zeum, jak do tej po ry od no wio -
ne zo sta ły dwa ochoc kie neo ny:
neon Bi blio te ki Pu blicz nej oraz
neon ba ru mlecz ne go Bie dron ka.
Pierw szy z nich cie szy oczy prze -
chod niów w swo im hi sto rycz nym
miej scu na ścia nie bu dyn ku
na ul. Gró jec kiej 81/87, a dru gi mo -
żna po dzi wiać w Neon Mu zeum.

O po stę pach ak cji ra to wa nia neo -
nu Ki na Ocho ta bę dzie my in for mo -
wa li na bie żą co na ła mach „In for -
ma to ra”. Za chę ca my do obej rze nia
fil mu na te mat hi sto rii neo nu Ki no
Ocho ta: www.youtu be.com.

UD Ochota

Czy neon ki na Ocho ta znów roz bły śnie?
Neon Mu zeum i miesz kań cy Ocho ty za chę ce ni suk ce sem ak cji

ra to wa nia neo nu Sy ren ki – zna ku ochoc kiej Bi blio te ki Pu blicz nej
z ul. Gró jec kiej 81/87, po sta no wi li znów pod jąć współ pra cę.

Bi blio te ka dla Dzie ci i Mło dzie ży nr 22 przy ul. Chro ścic kie go 2
w War sza wie za pra sza 5 li sto pa da o go dzi nie 10.00 na spo tka nie z Paw -
łem Be rę se wi czem, au to rem wier szy, po wie ści i opo wia dań dla dzie ci
i mło dzie ży ta kich jak „Lal ki Do rot ki”, „Pan Ma mut ko i zwie rzę ta”, „Co
tam u Cium ków?”, „A niech to cze ko la da”, „Jak za ko cha łem Kaś kę
Kwia tek”, „Na przy kład Mał goś ka”, „Czy pi sa rzom bur czy w brzu chu?”.

Pa weł Be rę se wicz jest rów nież współ au to rem i au to rem kil ku słow -
ni ków an giel sko-pol skich i pol sko-an giel skich (m.in. współ two rzył
Wiel ki Słow nik an giel sko-pol ski i pol sko-an giel ski PWN – Oxford)
a ta kże lau re atem na gro dy „Gu li we ra”, kon kur su li te rac kie go Pol -
skie go To wa rzy stwa Wy daw ców Ksią żek oraz Na gro dy Li te rac kiej im.
Kor ne la Ma ku szyń skie go.

Spo tka nie od bę dzie się w ra mach Dys ku syj ne go Klu bu Ksiąz ki.

Spo tka nie z Paw łem Be rę se wi czem
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Czę sto jest tak, że pierw szy raz
do ga bi ne tu ro dzi ce przy pro wa dza ją
dzie ci wte dy, kie dy już bo li ja kiś zą -
bek i pierw szy kon takt z den ty stą jest
bo le sny. A prze cież wra że nie, ja kie
na ma łym dziec ku zro bi pierw sze
spo tka nie z den ty stą, za de cy du je o je -
go sto sun ku do te go spe cja li sty w ca -
łym do ro słym ży ciu. Pierw szą wi zy tę
u den ty sty war to za pla no wać wte dy,
gdy nic złe go się nie dzie je – nie wi -
dać próch ni cy i ząb nie bo li. Wów czas
dziec ko spo koj nie bę dzie oswa ja ło się
z le ka rzem i nie za re agu je hi ste rią,
gdy po trzeb ne bę dzie bo ro wa nie
i plom bo wa nie zę ba…

Kie dy czas 
na pierw szą wi zy tę u den ty sty

Do den ty sty war to pójść, gdy ma -
lu cho wi za czną po ja wiać się pierw -
sze ząb ki. Le karz spraw dzi, czy pro -
ces ząb ko wa nia się roz po czął i czy
prze bie ga pra wi dło wo oraz czy mal -

co wi nie za gra ża próch ni ca. Bez -
względ nie trze ba od wie dzić den ty -
stę, gdy dziec ko ma wszyst kie zę by
mlecz ne, czy li skoń czy ło 3–4 la ta.
Den ty sta oce ni, czy wszyst kie zę by
roz wi nę ły się pra wi dło wo, czy dziec -
ko ma do bry zgryz oraz czy nie wy -
stą pi ły po cząt ki cho ro by próch ni co -
wej. Mo że też za pro po no wać za bez -
pie cza ją ce la kie ro wa nie flu orem.
Zę by mlecz ne wy ma ga ją le cze nia
i nie wol no te go ba ga te li zo wać.
Z jed ne go zę ba mlecz ne go próch ni -
ca bły ska wicz nie prze no si się na in -
ne i mo że za ata ko wać też wy ży na ją -
ce się zę by sta łe. Cza sem pro wa dzi
do rop nych po wi kłań, któ re koń czą
się usu nię ciem zę ba. A zbyt wcze -
sne po zby cie się mle cza ka mo że
spo wo do wać wa dę zgry zu. Na kon -
tro lę war to cho dzić co 3 mie sią ce,
aby upew nić się, że w bu zi ma lu cha
nie dzie je się nic złe go.

Gdzie się wy brać 
na pierw szą wi zy tę

Mi mo że teo re tycz nie ka żdy sto -
ma to log po wi nien umieć przy jąć
dziec ko, to nie ka żdy to lu bi, dla te -
go war to wy bie rać ta kie ga bi ne ty,
któ re są od po wied nio przy sto so wa -
ne do przy jęć dzie ci i ma ją do te go
ce lu de dy ko wa ny per so nel i cie szy
się on do brą opi nią. Za pi su jąc się
ko niecz nie war to za zna czyć, że jest
to pierw sza wi zy ta dziec ka. Czę sto
w ga bi ne tach mo żna zna leźć spe -
cjal ną ofer tę wi zyt ada pta cyj nych
dla dzie ci a w sa mej po cze kal ni
cze ka na dziec ko wie le atrak cji.
Nie któ re ga bi ne ty ofe ru ją rów nież
wi zy ty ro dzin ne, za pew nia jąc tym
sa mym opie kę nad dziec kiem
w cza sie kie dy ro dzic pod da je się
za bie go wi. Jest to też do bry spo sób
oswo je nia dziec ka z miej scem
i per so ne lem.

Jak przy go to wać dziec ko
do wi zy ty u den ty sty?

Nie na le ży w obec no ści ma lu cha
po ka zy wać zde ner wo wa nia, swo je go
lę ku, uprze dzać, że nie bę dzie bo la ło
lub „pa ni den tyst ka nic ci nie zro bi”,
gdyż dziec ko przej mu je nie po kój ro -
dzi ców i czu jąc za gro że nie nie chce
pod dać się za bie go wi. Nie wol no też
dziec ka stra szyć. Stwier dze nia w ro -
dza ju: „Je śli nie umy jesz ząb ków, to
po psu ją ci się ząb ki i pój dzie my
do den ty sty”, wy zwo lą u mal ca lęk
przed le ka rzem. Wcze śniej war to

wy tłu ma czyć dziec ku, do kąd idzie
i po co. To za da nie uła twia ją ksią żki
lub spe cjal ne pu bli ka cje do stęp ne
na stro nach in ter ne to wych przy -
chod ni spe cja li zu ją cych w ob słu dze
„ma łych pa cjen tów”. Przed ka żdą
wi zy tą war to, aby dziec ko by ło na je -
dzo ne, sko rzy sta ło z to a le ty oraz
umy ło rącz ki.

Jak wy glą da wi zy ta 
ma łe go pa cjen ta u den ty sty 

Dziec ko do 3. ro ku ży cia zwy kle
sie dzi na ko la nach ma my czy opie ku -
na i obo je są zwró ce ni w kie run ku le -
ka rza. Je śli ma luch wo li, że by opie -
kun zo stał w ga bi ne cie, za wsze moż na
mu to wa rzy szyć. Jed nak bar dzo waż -
ne, aby sta rać się za pa no wać
nad emo cja mi, aby swo ją na do pie -
kuń czo ścią nie utrud niać le ka rzo wi
kon tak tu z dziec kiem. Pod czas pierw -
szej wi zy ty ada pta cyj nej le karz sta ra
się oswo ić dziec ko z ga bi ne tem i za -
skar bić za ufa nie ma lu cha. Po ka zu je
róż ne in stru men ty, opo wia da do cze -
go słu żą. Za chę ca do otwo rze nia bu zi
i szyb ko oglą da zę by. War to na wi zy tę

za brać ulu bio ną ma skot kę mal ca,
na któ rej le karz bę dzie mógł za de -
mon stro wać dziec ku ja kie czyn no ści
bę dzie wy ko ny wał. Je śli le karz znaj -
dzie w zę bie uby tek, któ ry mo że „cze -
kać” do na stęp ne go spo tka nia, uma -
wia się z dziec kiem na ko lej ną wi zy tę.
Do kład nie tłu ma czy ma lu cho wi, co
bę dzie ro bił. Nie wol no oszu ki wać
ma lu cha i mó wić, że pan dok tor tyl ko
zaj rzy do bu zi, je śli wie my, że bę dzie
bo ro wał ząb. 

W ga bi ne tach spe cja li zu ją cych się
w le cze niu dzie ci sto su je się na za chę -
tę ko lo ro we, fos fo ry zu ją ce i bro ka to -
we plom by. Ma luch mo że po ma gać
w ich wy bo rze i przy go to wa niu.
Przed bo ro wa niem le karz znie czu li
ślu zów kę spe cjal nym że lem i cie niut -
ką jak włos igłą zro bi za strzyk, któ ry
nie bę dzie wy czu wal ny. 

Wi zy ta u den ty sty nie po win -
na trwać dłu żej niż 15 mi nut, a za bie gi
w bu zi nie dłu żej niż 5–15 mi nut, bo
dziec ko nie usie dzi w spo ko ju. Po wyj -
ściu z ga bi ne tu war to do ce nić od wa gę
i dziel ność dziec ka.

Pierw sza wi zy ta u den ty sty
� Je śli chcesz, aby Two je dziec ko nie na ba wi ło się den to fo bii, po zwól, aby za zna jo -
mi ło się z ga bi ne tem nim wi zy ta u den ty sty sta nie się bez względ nie ko niecz na. Uraz
z pierw szej nie uda nej wi zy ty mo że spo wo do wać, że bę dzie uni kać jej jak ognia.
Tych pro ble mów nie bę dzie, je śli za przy jaź ni cie się ze sto ma to lo giem wcze śniej.

Stomatologia Rodzinna KOŁO-DENT
zaprasza w sobotę 27.10.2012r.
na wizyty adaptacyjne dla dzieci
wśród atrakcji m.in.:  ząbkowe pogadanki,  zajęcia
plastyczne związane z tematyką zdrowych zębów, możliwość
poznania i eksperymentowania ze sprzętem
stomatologicznym.

ZAPISY pod numerem tel. 22 877-11-55
ul. Górczewska 114A, 01-110 Warszawa, www.kolo-dent.pl
dojazd samochodowy od ul. Traktorzystki, dojazd
autobusowy:  109, 154, 171, 190, 310, 501, 507, 523
przystanek Góralska.
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O godz. 14.30 z pla cu Na ru to -
wi cza ru szył ko lo ro wy po chód,
w któ rym moż na by ło spo tkać
tak że van Go gha i Cur ta Ko ba -
ina. Or ga ni za to rzy li czy li na spon -
ta nicz ny udział prze chod niów i się
nie prze li czy li. Ar ty ści z gru py te -
atral nej „Mi mo wo li”, mło dzi ak -
to rzy z „Aplaus Te am”, ar ty ści
z gru py Per for me ria War sza wy,

prze chod nie i za pro sze ni go ście
zo sta wili ślad w prze strze ni pu -
blicz nej. Tra sa po cho du prze bie -
ga ła z pla cu Na ru to wi cza, a po -
tem uli ca mi Asny ka, Fil tro wą
i Niem ce wi cza. Ak cja za koń czy ła
się wspól nym dzia ła niem ar ty -
stycz nym pod urzę dem dziel ni cy
Ocho ta, gdzie zgro ma dzo nych
po wi tał bur mistrz.

Zo sta wi li śmy ślad w prze strze ni pu blicz nej
Hap pe ning Ocho czo Ra zem to Fi nał Kam pa nii In for ma cyj no -

-Edu ka cyj nej na te mat zdro wia psy chicz ne go, trwa ją cej
na Ocho cie od po ło wy wrze śnia.

Rad ni (Mał go rzata Ro jek i To masz Cwyl) ma lo wa li sło necz ni ki Van Go gha

Cho dze nie po ścia nie

Ka żdy z nas cho ru je na coś. To nic złe go czy wsty dli we go.

Roz mo wa wnu ka z bab cią

Po chód ru szył z Pla cu Na ru to wi cza

Gła ska nie czło wie kaP
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Re dak tor na czel ny na szej ga ze ty
też po sta no wił „rzu cić okiem”
na in ną rze czy wi stość


